
Pokrok Západu6
OznámeníZ Madisonský Wis 'Demo- -

Dr Chas Itosovatcr
{mUý právník

?te t 333 i l Lif Bit Oni

Kdokoliv fHitKiiJn pravn lok imimooI lile

divpaan právníka
ikiií-nrh- klnrl

dloiiliolrloii jkufcwiuall avojl tuhla krajan6ni
a Iid kdykoliv rvnS ikiIoiiíUI AVlf

NEBRASKA

— Páni prohibičáci si letos

s jmenováním kandidátů svých

pro úřady státní přispíšili Odbý-

vali totiž konvenci svou v pátek
v Lincoln a navrhli celý lístek

sV Muirem z Drownville za gu-

vernéra v čele

— V Niobraře budou oslavo-

vali letos svatého džulaje okázaleji
než kdykoliv dříve Hlavní atrak-
cí bude mimo obvyklých tanců

indiánských bitka mezi Ponca a

Santee Indiány a útok na osadu

— U Pender zasažen byl v pá-

tek při přejíždění křižovatky při-

hnavším se vlakem povoz Indiána

Wm Hensley-h- o z Winnebago
reservace a úplné rotříštčn a koně

usmrceni Hensley s manželkou

vyvázli bez úrazu

— v' Morse Bluff uspořádána
bude na 4 července Žákovcem a

Ondráčkem skvělá zábava a pořa-

datelé každému hostu náležité po-

bavení zaručují
— Ve Wahoo přihlásilo se k

námořní milici již 18 mladíků

mezi nimiž jsou krajané Joseí a

R Šafránkové a Fr Walla
— Odhad majetku v okresu

Salině jest letos celkem o $18523
vyšším než loni V precinktech
odhadnut majetek o $4618 níže

a v městečkách $23141 výše než

loni Průměrně odhadován akr

na $330 na farmách odhodován
kůS na $622 dobytek hovězí na

$418 a muly na $572 v měste-

čkách pak kůň na $566 dobytek
hovězí na $354 a muly na $581

— V Crčte pořádána bude na

4 července v síni sokolské Těl

Jed Sokol velkolepá zábava k níž

výborem již nyní pilné přípravy

činěny jsou
— U Howells přišel k vážnému

úrazu omiletý hošík Fr Břichá-Čk- a

Týž nalezl totiž ostře nabi-

tou patronu na níž tloukl kladi-

vem tak dlouho až výbuch násle-

doval a on na rukou a obličeji po-

raněn a popálen byl
— Ve Wahoo postřelil se ve

čtvrtek následkem neopatrného
zacházení se zbraní 12 tilu tý Ar-th- ur

Swanson Přišel o pravé oko
a možná že i život ztratí
— V Bruno uspořádána bude

T J Sokol Žižka velkolepá zába-

va v den 6 července v upomínku
na upálení mistra Jana Husí —

Jak vyrozumíváme určen jest Č-

istý výtěžek na vydržování české

Školy
— Guvernér Holcomb obdržel

v sobotu telegrafickou zprávu od
sekretáře války na základě kteréž
bezodkladné "mustrování" třetího

pluk dobrovolníků — pluku to

Bryanova —nařizováno jest Pluk
sestávati bude z 12 setnin o 106

mužích a 3 důstojnících každá a

jednotlivé setniny po dosažení
náležitého počtu mužstva poslá-

ny budou do Fort Omaha kdež

pluk dalších rozkazů vyčkati má

ČEŠI Y AMERICE

erať přinesl min týdne zprávu o

mladičké krajance Idě Beznosko- -

vé kteráž ač teprvé prý v říjnu
12 roků starou bude stala se již
matkou a dne 14 dubna zdravou

dcerušku porodila Otcem jest
prý školák Aug Mueller z

Middktoa

V Clevelandu spáchal ve stře
da samovraždu oběšením krajan
Jan Uřídil 59letý vdovec a otec 4

dítek Poslední dobu byl zádum- -

Čivý nevrlý a několikráte proho
dil že Život jej pranic netěší a

smrt byla by mu vítanou Ve stře

du odpoledne když jeho dceruška

přišla domů ze Školy nalezla dvé-

ře zamknuté Nemohouc se niko

ho doklepat vlezla dovnitř oknem
a jala se hledat otce Vzpomenu-
la si na výhrůžky otcovy a ustra-

šena ve zlé předtuše spěchala na

půdu kdež v podkroví nalezla o-t- ce

oběšeného Porotou korone- -

rovou rozhodnuto že spáchal sa
movraždu v pomatenosti mysle

Byl Členem řádu Bratří v Kruhu
č 22 ČSPS

Owatonský spolek Kovnost

číslo 8 Č S I) P J pořádá
příští neděle výlet do háje pana
V Vencla u Blooming Prairie a

zaručuje všem účastníkům výbor-
nou zábavu Z Owatonny vyjede
se o 7 hodiuě ranní

Při deklamačním zápase iow-sk- é

státní university odnesla prvou
cenu sleč J E Slavatova z Iowa

City

' V New Yorku pokusil se ve

čtvrtek minulého týdne o samo-

vraždu zastřelením 46tiletý dout-níká- ř

Ant Holoubek Učinil tak
v návalu choromyslnosti — Po-

ranění jeho není nebezpečným

Náhoda neb prozřetelnost!
Skokane Wash 13 kdnul8'j€

Dr Peter Fahrney Chicago 111

Milý paae:

Dlouho jnenj pomýšlel sdélitl vám
v dopisu o znamenitém účinku Ira
P Hoboka v mém přfpadé Asi před
rokem odebral iaera sedoMiuneapolis
Minu abych se stran svého neduhu 8

nějakými spolehlivými lékaři poradil
Jeden z nich mi řekl že mám soucho-

tiny Učinilo mne to velmi málo-myslný-

ježto jsem si tehdáž myslel
že je pro mne nějaké uadéje Lékař

pravil abych druhý den zase do jeho
úřadovny se dostavil

Když jsem kráčel dolů po Wash

ington Ave jižně k jeho úřadovně

potkal jsem řlovřka neoticfho bednu
s nápisem "HuboKo" Často jsem o

léku tom slýchal mluvit a právě v

tom mi napadlo "Proč nezkusit! Ho

boko a nechat lékaře být?" Zaopatřil
jsem si něco toho léku a počal ho
užívat Nevzal jsem více než asi Seat

dávek kdyí jsem dobrý jeho účinek

pocítil Počal jsem dostávati chuť
k jídlu a potrava zůstávala mi nyní v

žaludku

Trpěl jaem také prudkými bolestmi
v zádech častý oř bolením hlavy a tlu-

čením srdce nikdy jsem nebyl s to

vykonat! řádný kus denní práce ale

nyní po užívání Iloboka nemám
žádné bolesti žádného bolení hlavy
žádných příznaků nezáživnoBti Cítím
se v pravdě jako znovuzrozený
Qdporučujl Dra V Iloboko jako
nejvétií dobrodiní mužům nebo ženám

kdy nabídnuté Váá upřímný
Geo M KoUeth

Výlety m Malci ňomovy

Po Missourl Puti 11 c dráze

V úterý dne 3 května jakož i v první
a třetí úterý v květnu a červnu Nízké

jizdné ceny do stanic na jihu jiho zá

padu a jiho-východ- u O podrobnosti
ceny jízdného popisy pozemků a t 'd
navštivte neb dopiáte na plsárnu ho
lečnoMti sev vých roh 14 a Douglaa
ul aneb na nádraží na 15 a Webster

J 0 Pbilippi Tiios F Godfrey
A O Y V A V T A

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na akladg velké množství pi-a- ů

zábavných a jxtuinfch zc vlech
moiných oborů Divadelní spisy má-

me viechny jel jttoti k dostání v růz-

ných abfrkách l'iát ai o aeznam a
obdržíte jej zdarma Arfreu jte jedno
ďe Pokrok Západ u

otoJa nt

Northwestern denní mimořádný

rychlovlak nyní opouští nádraží
U P dráhy v 6 hodinách a 40
minutách ráno a přijede do Chi

caga v 8:45 večer téhož dne Žád-

ná změna v Čase jiných vlaku —

Rychlovlak "The Ovcrland Limi-

ted" opouští nádraží zde ve 4:45
večer a rychlovlak "Omaha Chica-

go Speciál" v 6:45 vecer a oba

přijíždí do Chicaga druhý den rá-

no: v 7:45 a 930 Vlaky ty jsou

opatřeny vestibu-

lovými vozy spacími jídelními i

palácovými jež poslednější opa-

třeny pohodlnými spacími křesly
— Nuž arci což by vše Northwest-

ern dráha nedovedla příznivcům

svým opatřit? 68tí

Mueller Piano

& Organ Co

214 jižní 18 ulice Omaha Neb

a 103 MaiH ni Council Blnfís la

Tato firma s hudebninami a
hudebními nástroji jest ta

a jediná firma jsoucí
v závodě tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Koval"
"Hardmon" "Harrington" a jiné

přednější druhy též varhany jako
na př Farrand Votey Story a

Clark Ceny naŠc jsou nej nižší a

výběr ten nejlepŠí
NmLhIiiIM krajané miijí plana od upolc-tio- tl

uiui: ť V Kuih I 13 a VliUm ulli-- i K
HvcilHKla I WUlUm u I'aní K Hynek J
Krcjči a VrvQ Slintá

Pište nám o cenník a odepíšeme
vám v řeči České dt-hj- m

JOSEF SLÁMA
zařídil skvohtný

HIOSTI3STEO
v čísle Cl 2 Jižní 13 ulit

Výtečný Metzfiv ležák pravá Korbelo-v- a

vína pravý írancouBky coRnac zna-

menitá stará whixka jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve včtfti
zásobě nežli kdekoliv iinde nr-t- f

Elastické

punčochy
Prfitrlné piny uloktrl-ck- é

IjMUTte Urlt rulu
n polHáff Kl)frjr-AUmiftt- y

Iťiíkové pan
vu kaučukové xWi
raihJI&ik a lknřk4
uáatrojo

K dostání

v lékárné

Aloe & Fcnlold CoM

J V 1 1(IH ťnrnam ul

Proti Faxton JJotelu

Léto přichází navAtivt©

1207 Douglaa ul

Majif na ruce Kaaollnová kamna vlochny

právk y a vtiboc vte ou v obor Jej leh apadi

KODAKY A CAMEHA

ku okamžitému

fotografování za

O $500
Sklpnfné plily bliny lučební potřfbv a ftbc
vleho drubu iboit a nejnovřjlí u

ALOE & PENFOLD CO

1408 Farnam ul
7aaobn)t-- I pořitoíniky v oboru fotograna

Mířiwant obrhoílu nadhwnon Hrmou
UJÍ ujrnw M u u jwiiw uuu
oimJouien I v oboru iékirolckéra— Hed

DrOOxford
IMJlraA navatévyi

Od 9 do 18 dopotdne a od t do K odpildoe
v ítíui příbytku oa robu

DT78— lm 17té a VlfltOB Bl

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze too ročně

docích lélcař

fflept iii IU Itldr roh 17 ul a
Faniam Ttlefon ůOl

ODjdlíi 2417 Jonea ulire roli i'Aé

Vcimfle káru na Leavonwortli 'li

Tclfon 1217

OMAHA - - NEUK

Dr E Holovtchiner

český lékař

Ofllre na rohu l a lloward ul Sbe

1)'h ItlM k ě dveří 210
Telf-ro- I43H

V pl-r- nř k tiAli-jtrn- t od 10 do 13 hodin riii
tli s Iip 4 ololMlmi a ix I 7 lo a vwrr

Objíllí rěMn lOUMeiiter ulire
Telrlon 1674

PÍUHYYŠÍ DO OMAHA

í?tX

til Mlburi

--y-

v Boston Moru

UZŘÍTE VŠE CO VIDETI

LZE V OIKJKU Zfíotí

Střižního pláště
zboží moderní a

šperkovní obuvi

obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštívili Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nčjaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

Navitivivfii Omahu učiňte IJostuti

Store svým místem odpočinku a

písáruy míntem kde možno vám

se umýti a joobědvatl vůbec kde

možno vám po nové ti bí jako do-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého h

zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzfti v ochranu vaň za-

vazadla a balíčky Každý obdrží

známku zu vše a to zcela zdarma

BOSTON STORE
J L BranJels & Sons

roh 16 a Douglas ul

SKVĚLÝ "PT iTTjpt
odbývati bude

V úterý dne 21 června 'y8

Svatojanslívjpolck

t HÍnI p J Hrocha

ku kterémuž jsou víichui íeátí rodáci

t Omaze co nejuctivřjt zváni

3

Chas Katifman
pojišťující jednatel Qw a veřejný notár

mIiimiIJ ''Jli-t'- l pojišťuj''! apoIrínMML
priMlm a kopii)-inalcic- vvdvá
ptťpUvui Italky i ltnnw a tl tvmpy aul

-- fnw rnizi) na nniiovlty Innjrlrk

Pisana Scvzáp roii 13 a Donglanl

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze Jjioo na rok

Monarcli!
"BICYKLY" j

$35 až $60 j
na mírné splátky I

U Ulcnot iiiUu

A B
m

I na VM6 n Douglas ul

PIERCE i HOTEL

a príití domov vmcIi ('crliii du

Omuliy ilvílmiíi li

1320 Pierce ul mezi 13 a 11 ulicí

_V ČKSKĚ PIIAZE—

Novomódní- - zařízený a vUm pohodliu
otmtřenv — 6't'nkií kuchvů

Geny mírné
I UAM IS Ul VISOVÁ

8m riíijitelka

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajdete
si na sklenici

výtečného 8t louis-kčli-

ležáku k majiteli
Národní SínŽ

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Wi Miniu ul

Mimo výtečného h žáku nalez-

nete u nčj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

TU riicpdolirý zákuM--

Každého s učtou zve

JM-- r HatlúVk

Mim
W G SL0ANE & CO

oIh IhhIiíÍc! a

nády nnlfitv
UUUVHlIUj aWUlWIJ

v íiMu n + 411 w-- '& ultoo
Siiilli Oniuha

JHBHBBaMTiIffon SW

Zbož! ae priKlávi div iiíxwu buď i bobv4
nib naapliikv 41 tř

ti II I1KK1VKH CO

"X TKL Jt

pohrolinírl a pújťovatťlv kuní

OH2I n!V ift ul Co Omaha Nt liX
tr Trli foii fllwi 3U

__
RUV1 UIK 1101)1 so VE ZItOZI!

c? PopMl iGdnocBQDý

2I1S3 S St South Oniulia N-- l

ZvláStní obuv vhodná do Jatek

Nemáme iádné itard oSumřlé itfev'
naie zboží Jet úpln6 nové Ruřfi '

každ pár h uspokojí Zkuste náa f
Ú Ilcnry lloUilioltz řidiun

ri Účetník národního hlavního
řádu ČSPS rozeslal úmrtní roz-

počty na měsíc červen Dle roz-

počtu onoho čítá Jednota 9558
členů Za měsíc květen zemřelo

15 členů a jedna manželka Dne
1 dubna čítala Jednota 9509 čle

nů a přibylo od 1 dubna 49 čle

nů

1 V sobotu 21 května stáhly se

nad osadou Columbia Wis Šedi-

vé mraky a nikdo z Čechů netušil

že jednomu z místních rodáků sta-

nou se osudnými Třicetišestile-t- ý

krajan T Němec pracoval prá-

vě na své farmě a když počalo

pršet a hřímat zahvízdl na své

dva psy sebral lopatu na rameno

a spěchal k domovu V tom se

náhle zablýsklo a Němec zasažen

bleskem skácel se mrtev k zemi

Na farmě karaí přistěhoval se z

Chicaga lil teprvé 14 měsíců


